
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
„POZÁRUČNÍ SERVIS SYSTÉMU BEZPEČNÉ A RUŠENÍ ODOLNÉ RÁDIOVÉ

KOMUNIKACE – INFORMAČNÍ SYSTÉM GROUND/AIR/GROUND“
č. 201210494

Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
zastoupena: JUDr. Pavlínou Čermákovou, ředitelkou odboru centrálních běžných

výdajů Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1
číslo účtu: 404881/0710
informační systém datových schránek (dále jen „ISDN“) - ide avk
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických: plk. Ing. Jiří Tiefenbach,
kpt. Ing. Petr Žvátora,

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6,

(dále jen „objednatel“)

a

TTC TELEKOMUNIKACE, s. r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4736
se sídlem: Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10
zastoupen: Ing. Janem Kuchařem, jednatelem společnosti
IČO: 41194403
DIČ: CZ41194403
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. – Praha 10
číslo účtu: 3007101/0100
kontaktní osoba ve vě

kontaktní osoba ve věcech technických:

adresa pro doručován
TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o.
Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé



2 
 

v souladu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), uzavírají na podlimitní veřejnou zakázku v oblasti obrany nebo 
bezpečnosti podle § 187 odst. 1 písm. c) a e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“), tuto smlouvu na poskytování 
služeb č. 201210494 „Pozáruční servis systému bezpečné a rušení odolné rádiové komunikace – 
Informační systém Ground/Air/Ground“ (dále jen „IS GAG“) (dále jen „smlouva“), zadávané 
s využitím výjimky pro podlimitní veřejné zakázky dle ustanovení § 30 písm. j) zákona  
č. 134/2016 Sb. obdobou jednacího řízení bez uveřejnění. 

I. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je zajistit nepřetržitou a úplnou provozuschopnost informačního systému 
IS GAG, který je používán vojenskými útvary Vzdušných sil Armády České republiky pro 
potřeby řízení letového provozu, zejména při bojovém navedení leteckých prostředků NATO. 
 

II. 
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je: 
a) závazek poskytovatele provádět pozáruční servis k zajištění nepřetržitého provozu 

informačního systému IS GAG, který obsahuje: 
- kontrolní prohlídky za účelem zjištění stavu IS (dále jen „kontrolní prohlídka); a 

- servisní zásahy, tj. údržbu a opravy IS GAG; 
(dále jen „služby“ samostatně dále jen „služba“). 

Přehled hardware sestav IS GAG je uveden v „Přehledu zařízení IS GAG“, který tvoří 
přílohu č. 8 smlouvy (dále jen „zařízení“). 

b) závazek objednatele poskytovateli za řádně a včas provedenou službu zaplatit 
dohodnutou cenu. 

2. Smluvní strany se dohodly na poskytování služeb prostřednictvím postupných dílčích plnění 
na základě potvrzených objednávek dle čl. VI odst. 4 smlouvy, které bude poskytovateli 
zasílat zástupce objednatele dle čl. VI odst. 1 smlouvy (dále jen „dílčí plnění“). 

3. Poskytovatel je povinen jednotlivá dílčí plnění provádět v souladu s technickou dokumentací 
výrobce IS GAG, popř. výrobce jednotlivých komponentů IS GAG, příslušných ČSN, jakož  
i souvisejících obecně platných právních předpisů a v rozsahu a za podmínek této smlouvy. 

III. 
Cena za poskytované služby 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně poskytovaných služeb do výše celkového finančního limitu, který 
činí: 

11 220 000,- Kč včetně DPH 
(slovy: jedenáct miliónů dvěstědvacet tisíc korun českých) 

(dále jen „celkový finanční limit“) 
 z toho za období: 
 od 1.1. 2021 do 31.12.2021 činí finanční limit maximálně 3 960 000,- Kč vč. DPH; 
 od 1.1. 2022 do 30.12.2022 činí finanční limit maximálně 3 960 000,- Kč vč. DPH;  



3 
 

       od 1.1. 2023 do 30.11.2023 činí finanční limit maximálně 3 300 000,- Kč vč. DPH; 

2. Celkový finanční limit za poskytované služby bez DPH činí 9 272 727,27 Kč, sazba DPH ve 
výši 21 % činí 1 947 272,73 Kč. Celkový finanční limit za poskytované služby bez DPH 
je stanoven jako limit nejvýše přípustný, který není možné překročit. K celkovému 
finančnímu limitu bez DPH bude připočteno DPH ve výši účinných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění. 

3. Překročení ročního maximálního finančního limitu dle čl. III odst. 1 smlouvy je možné pouze 
na základě písemného oznámení poskytovatele a souhlasu objednatele. 

4. Ceny dílčích plnění budou kalkulovány v souladu s „Ceníkem servisních oprav“, jež tvoří 
přílohu č. 1 smlouvy (dále jen „ceník“), a zůstávají neměnné po celou dobu platnosti této 
smlouvy.  

5. V případě, že si provedení dílčího plnění vyžádá použití náhradního dílu (dále jen „ND“), 
který není uveden v ceníku, bude cena příslušného ND po jejím schválení za podmínek dle 
čl. VI. smlouvy připočtena k ceně dílčího plnění kalkulované dle čl. III. odst. 4 této 
smlouvy. Ceny ND použitých k dílčímu plnění je poskytovatel povinen kalkulovat  
a objednateli účtovat v cenách v místě a čase obvyklých. Poskytovatel bere na vědomí 
znění ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, tedy že v případě, kdy jakákoliv cena bude vyšší než cena obvyklá,  
tj. cena tvořena kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného 
zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. Na 
úhradu ceny vyšší než obvyklé nevzniká poskytovateli nárok. 

6. V cenách dílčích plnění jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním jeho 
závazků dle této smlouvy (tj. náklady na dopravné, clo, celní poplatky, doplnění/aktualizace 
dokumentace, popř. dodání nové technické dokumentace, náklady na provádění diagnostiky, 
kontrolní měření atd.). 

7. Rozklad ceny poskytnutého dílčího plnění přiloží poskytovatel společně s protokolem 
k daňovému dokladu dle čl. VIII odst. 3 smlouvy v následujícím členění: 
a) cena práce (hodinová sazba pracovníka vynásobená počtem odpracovaných hodin); 
b) cena náhradních dílů/materiálu kalkulovaná v souladu s čl. III odst. 5 smlouvy; 

c) ostatní náklady (objektivně prokazatelné náklady zahrnující např. dopravné, náhradu 
  času stráveného na cestě a ubytování); 
d) celková cena dílčího plnění bez DPH v Kč; 
e) celková cena dílčího plnění včetně DPH v Kč; 
f) DPH % v Kč. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci účtovaných 
cen (materiálové výdejky, daňové doklady aj.) uložené u poskytovatele, a to v době od 
zahájení plnění smlouvy do doby jednoho roku po ukončení plnění smlouvy. Předložení 
podkladové dokumentace ke kontrole si písemně vyžádá objednatel. Poskytovatel ve lhůtě 14 
kalendářních dnů od obdržení výzvy objednatele předloží požadované doklady objednateli ke 
kontrole. 

 
IV. 

Místo plnění 
Místa plnění jsou následující útvary AČR včetně jim podřízených součástí a složek: 



4

- Vojenský útvar 6950 Hlavenec (Stará Boleslav);

- Vojenský útvar 6950 Nepolisy;

- Vojenský útvar 6950 Sokolnice;

a sídlo poskytovatele, společnosti TTC TELEKOMUNIKACE, s. r. o., na adrese Třebohostická
987/5, 100 00 Praha 10 (dále jen „sídlo poskytovatele“), a to v závislosti na rozsahu příslušného
dílčího plnění.

V.
Doba poskytování služeb

1. Poskytovatel zahájí poskytování služeb po nabytí účinnosti smlouvy.

2. Poskytovatel ukončí poskytování služeb nejpozději dne 30. 11. 2023 včetně nebo
vyčerpáním celkového finančního limitu v souladu s čl. III odst. 1 smlouvy, a to
v závislosti na tom, co nastane dříve. Objednávky vystavené a potvrzené před dnem
30. 11. 2023 je poskytovatel povinen splnit v termínech v těchto objednávkách uvedených.

3. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý faxový/elektronický příjem objednávek a dalších
pokynů objednatele v souladu se smlouvou, a to každý pracovní den od Po-Čt 07:30-15:30,
Pá 07:30 – 13:00 po celou dobu trvání této smlouvy, a to na: fax: +420 234 052 999,
e-mail: helpdesk@ttc-telekomunikace.cz

VI.
Podmínky poskytování služeb

1. Za stranu objednatele je oprávněn požadovat dílčí plnění zástupce objednatele, kpt. Ing.
Martin Vrba, Vojenský útvar 6950 Stará Boleslav, nebo
jim písemně pověřená osoba (dále jen „zástupce objednatele“). Zástupce objednatele je
oprávněn podepisovat objednávky na dílčí plnění předložené zástupci uživatele dle čl. VI
odst. 3 této smlouvy za podmínek uvedených ve smlouvě a předkládat tyto objednávky
poskytovateli. Zástupce objednatele zašle poskytovateli objednávku v souladu s čl. VI odst. 2
smlouvy.

2. Objednávky budou poskytovateli zasílány na adresu dle čl. V odst. 3 smlouvy prostřednictvím
e-mailu či faxu, přičemž vzor objednávky je přílohou č. 2 smlouvy (dále jen „objednávka“).
Objednávka musí obsahovat předmět a detailní popis požadovaného dílčího plnění a termín
a místo dílčího plnění.

3. K předkládání objednávek zástupci objednatele způsobem dle čl. VI odst. 1 smlouvy a dále
pak k předávání zařízení k provedení dílčích plnění poskytovateli a přebírání zařízení od
poskytovatele po provedení dílčích plnění byli objednatelem určeni zástupci pro
jednotlivá místa plnění dle čl. IV (dále jen „zástupci uživatele“):

Vojenský útvar Jméno Telefon Fax

VÚ 6950 Hlavenec Velitel VÚ 6950 Stará Boleslav
VÚ 6950 Nepolisy -ʺ- -ʺ- -ʺ-
VÚ 6950 Sokolnice -ʺ- -ʺ- -ʺ-

Změny osob zástupců uživatele je oprávněn provádět zástupce objednatele prostřednictvím
písemného oznámení poskytovateli na adresy dle čl. V odst. 3 smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen doručenou objednávku zpracovanou v souladu s přílohou č. 2 smlouvy



5 
 

potvrdit do 24 hodin od doručení objednávky, nebo zástupce objednatele upozornit na 
vady v objednávce obsažené a vyzvat jej k jejich odstranění do 2 pracovních dnů od 
doručení. Vady objednávky se považují za odstraněné v okamžiku doručení opravené 
objednávky pod stejným číslem poskytovateli. Ve chvíli potvrzení objednávky zástupcem 
poskytovatele se objednávka stává závaznou pro obě smluvní strany. 

5. Poskytovatel je povinen provádět dílčí plnění na základě očíslovaných objednávek v rozsahu, 
termínu a místě plnění uvedených vždy v příslušné potvrzené objednávce. 

6. V případě, že nebude možné dílčí plnění provést v místě plnění u objednatele, bude dílčí 
plnění provedeno v sídle poskytovatele dle čl. IV smlouvy. O předání příslušného 
zařízení poskytovateli k provedení dílčího plnění bude, po provedení kontroly technického 
stavu a úplnosti zařízení v souladu s předepsanou provozní dokumentací, poskytovatelem  
a příslušným zástupcem uživatele sepsán a pak podepsán „Protokol o předání k provedení 
opravy“, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 smlouvy (dále jen „předávací protokol“). 

7. Poskytovatel je povinen provést dílčí plnění v následujících lhůtách: 
a) v případě požadavku na provedení kontrolní prohlídky zařízení, poskytovatel zahájí 

dílčí plnění nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne přijetí objednávky dle čl. VI odst. 
4 smlouvy, pokud se smluvní strany v potvrzené objednávce nedohodnou jinak; 

b) poskytovatel zpracuje a doručí zástupci objednatele kontrolní osvědčení do 2 pracovních 
dnů od zahájení kontrolní prohlídky (dále jen „kontrolní osvědčení“). Toto kontrolní 
osvědčení musí být zpracováno v souladu s přílohou č. 5 smlouvy a obsahovat zejména 
stanovení příčiny závady, návrh řešení a cenu za dílčí plnění kalkulovanou v souladu 
s přílohou č. 1 smlouvy, kterou je zástupce objednatele, povinen písemně potvrdit 
v případě souhlasu. Cenová kalkulace musí být i v případě, že si provádění dílčího 
plnění vyžádá použití ND neuvedeného v ceníku. V případě, že provedení dílčího 
plnění bude vyžadovat dodávku ND ze zahraničí, popř. kooperaci poskytovatele se 
zahraničními poddodavateli, je poskytovatel tuto skutečnost povinen uvést 
v kontrolním osvědčení. Poskytovatel je povinen přiložit 1 kopii kontrolního osvědčení 
k daňovému dokladu dle čl. VIII odst. 3 smlouvy; 

c) poskytovatel dokončí opravu IS GAG do 10 pracovních dnů od potvrzení objednávky 
dle čl. VI odst. 4 smlouvy, pokud se smluvní strany v potvrzené objednávce nedohodnou 
jinak. V případě, že pro provedení dílčího plnění bude ze strany poskytovatele nutná 
dodávka ND ze zahraničí, bude dílčí plnění dokončeno do 90 kalendářních dnů od 
potvrzení objednávky. Poskytovatel je povinen tuto skutečnost uvést v kontrolním 
osvědčení. 

8. Není-li poskytovatel schopen dodržet lhůty stanovené v čl. VI odst. 7 této smlouvy, protože 
některá část IS GAG vyžaduje opravu, kterou poskytovatel není schopen provést v příslušném 
místě plnění v souladu s čl. IV smlouvy, je poskytovatel povinen zajistit, dodat a zprovoznit 
náhradu za tuto část IS GAG po dobu provádění dílčího plnění tak, aby byl naplněn účel této 
smlouvy (dále jen „náhrada“). Cena za poskytnutí této náhrady bude zahrnuta v ceně za 
příslušné dílčí plnění. 

9. Poskytovatel je povinen zařízení převzaté k provedení dílčího plnění dle čl. VI odst. 6 
smlouvy bezplatně uskladnit a zajistit proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby 
jejich opětovného předání zástupci uživatele. Při provádění dílčích plnění je poskytovatel 
povinen dodržovat veškeré související účinné právní předpisy, a to především ty, které se 
týkají ochrany utajovaných informací. 

10. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat dílčí plnění v souladu s platnou technickou 



6

dokumentací výrobce a souvisejících ČSN tak, aby po provedení dílčího plnění zařízení
splňovaly předepsané takticko-technické parametry stanovené v technické dokumentaci
výrobce.

11. ND zajišťované poskytovatelem, které budou v rámci prováděného dílčího plnění vyměněny,
popř. instalovány, musí být nové (ne starší než 1 rok ode dne jejich výměny), nepoužité,
nerepasované, odpovídající příslušné technické dokumentaci, technickým normám
a předpisům výrobce platných v době jejich výměny. Tyto náhradní díly musí mít minimálně
takové technické parametry, které měly díly nahrazované, tj. stejné či vyšší kvality a musí
být plně kompatibilní a funkční. Poskytovatel je povinen na základě vyžádání objednatele
doložit doklady prokazující tuto skutečnost, nebo o ní předložit písemné prohlášení.

12. Díly, které byly poskytovatelem v průběhu provádění dílčího plnění demontovány ze zařízení
a nahrazeny novými dle čl. VI odst. 11 smlouvy, je poskytovatel povinen předložit zástupci
uživatele před konečným předáním dílčího plnění k posouzení. Nepředloží-li poskytovatel
před konečným předáním dílčího plnění demontované díly ke schválení příslušnému zástupci
uživatele, zástupce uživatele toto dílčí plnění nepřevezme.

13. Za stranu poskytovatele jsou k předání dílčího plnění oprávněni zástupci poskytovatele:

Jméno Telefon Fax

14. Poskytovatel je povinen předat příslušnému zástupci uživatele soupis všech vad zjištěných
při provádění dílčího plnění, a to v rámci předání po provedení dílčího plnění.

15. Poskytovatel je povinen oznámit faxem/elektronicky zástupci uživatele připravenost k předání
provedeného dílčího plnění a umožnit mu řádnou kontrolu při převzetí dílčího plnění. Dále
se poskytovatel zavazuje, že při předání po provedení dílčího plnění bude přítomna osoba,
která bude schopná řešit případné nedostatky zjištěné při předání dílčího plnění. V opačném
případě není zástupce uživatele povinen dílčí plnění převzít.

16. Dílčí plnění se považuje za provedené, je-li provedeno řádně dle platné technologie výrobce
zařízení. Zástupce uživatele není povinen převzít dílčí plnění, které vykazuje nedostatky nebo
odporuje smlouvě. Jestliže v průběhu přebírání dílčího plnění dojde ke zjištění skutečnosti
o technickém stavu zařízení, které jsou v rozporu s příslušnými předpisy pro jeho provoz, bude
přebírání přerušeno.

17. Přebírání dílčího plnění bude pokračovat až po odstranění skutečností uvedených v čl. VI
odst. 16 smlouvy, pro které bylo v souladu s tímto bodem přerušeno. Příslušná zařízení budou
předávána vždy v provozuschopném stavu.

18. O převzetí, případně nepřevzetí dílčího plnění, v rámci kontroly technického stavu a úplnosti
předávaného dílčího plnění dle příslušné technické dokumentace, sepíší a podepíší zástupce
uživatele a zástupce poskytovatele „Protokol o předání a převzetí dílčího plnění“, jehož vzor
je uveden v příloze č. 4 smlouvy (dále jen „protokol“). V případě nepřevzetí dílčího plnění
zástupcem uživatele se do protokolu uvedou důvody jeho nepřevzetí, přičemž tuto skutečnost
oznámí zástupce uživatele neprodleně zástupci objednatele.

19. V případě, že příslušný zástupce uživatele či jiná osoba pověřená objednatelem převezme
dílčí plnění, které nebylo ke dni předání dílčího plnění provedeno řádně a/nebo v souladu se
smlouvou, považuje se dílčí plnění za nepřevzaté. Za převzaté se však považuje takové dílčí
plnění, které bylo jinak provedeno řádně a/nebo v souladu se smlouvou, avšak bylo předáno



7

a převzato až po lhůtě určené k plnění.

20. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, resp.
podstatně omezují plnění smlouvy, do 10 pracovních dnů od vzniku takovéto skutečnosti.
Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich
odstranění.

21. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

22. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 5 mil. Kč
bez spoluúčasti objednatele. Poskytovatel je povinen kdykoliv na písemnou výzvu
objednatele po celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným
potvrzením pojistitele, a to do 10 pracovních dní od obdržení této výzvy.

VII.
Ochrana utajovaných informací

1. Některá umístění součástí IS GAG a technická zařízení pro zabezpečení obrany ozbrojených
sil jsou považovány za utajované informace dle přílohy č. 1, pořadové číslo 5 a 6 (do/včetně
stupně utajení TAJNÉ/NATO SECRET), a přílohy č. 5, pořadové číslo 41 (do/včetně stupně
utajení DŮVĚRNÉ) Nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných
informací, ve znění pozdějších předpisů. Přístup k uvedeným utajovaným informacím se
řídí ust. § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005
Sb.“). Specifikace utajovaných informací je uvedena v příloze č. 6 smlouvy. Seznam
certifikovaných osob pro práci na IS GAG je uveden v příloze č. 7 smlouvy.

2. Zástupcem objednatele pro plnění úkolů ochrany utajovaných informací, jakož i poskytování
utajovaných informací p r
kpt. Ing. Pavla Bláhová,

3. Poskytovatel je v souladu s výše uvedeným povinen:

a) zajistit ochranu utajovaných informací (dále jen „UI“) v souladu se zákonem č. 412/2005
Sb., prováděcími předpisy k tomuto zákonu a požadavky objednatele;

b) do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO (dále jen „BŘ MO“) cestou
bezpečnostního manažera a současně na doručovací adresu objednatele všechny změny,
které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability nebo bezpečnostní spolehlivosti
poskytovatele;

c) neprodleně BŘ MO písemně oznámit cestou bezpečnostního manažera nezpůsobilost ve
vztahu k UI, zejména odnětí osvědčení podnikatele, a vrátit dokumenty a doklady
obsahující UI nebo utajovaný vojenský materiál objednateli;

d) neprodleně BŘ MO písemně oznámit cestou bezpečnostního manažera v souladu s ust.
zákona č. 412/2005 Sb. neoprávněné nakládání s UI nebo ztrátu UI;

e) do 5 pracovních dnů oznámit objednateli změny informací uvedených v dotazníku
podnikatele (poskytovatele), kterému bude objednatel poskytovat UI;

f) ve smlouvách s poddodavateli stanovit zákaz poskytování UI dalším subjektům;

g) umožnit orgánům odboru bezpečnosti MO kdykoliv prověřovat a kontrolovat plnění zásad
ochrany UI objednatele u poskytovatele a jeho poddodavatelů.



8 
 

VIII. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že ceny za jednotlivá dílčí plnění služby budou hrazena v české 
měně (Kč) způsobem uvedeným v této smlouvě. 

2. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) vždy na základě 
podpisu příslušného protokolu dle čl. VI odst. 18 smlouvy oběma smluvními stranami. 
Poskytovatel je povinen vyhotovit daňový doklad ve 3 výtiscích (originál a 2 kopie), přičemž 
1 kopii daňového dokladu včetně příloh zašle nejpozději do 10 kalendářních dnů od podpisu 
protokolu kontaktní osobě objednatele ve věcech smluvních uvedené v záhlaví smlouvy. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené ust. § 29 odst. 1 a 2 zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí 
daňový doklad obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

 označení dokladu jako faktura a její číslo; 
 číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy; 
 den vystavení a splatnost daňového dokladu; 
 název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa; 
 název dílčího plnění a místo plnění; 
 IČO a DIČ smluvních stran; 
 číslo bankovního účtu poskytovatele a název banky; 
 počet příloh a razítko poskytovatele s podpisem poskytovatele; 

 v příloze daňového dokladu poskytovatel přiloží: 
- originál příslušné potvrzené objednávky; 
- kontrolní osvědčení dle čl. VI odst. 7 písm. b) smlouvy; 
- originál protokolu dle čl. VI odst. 18 smlouvy; 
- rozklad ceny dle čl. III odst. 7 smlouvy. 

Daňový doklad bude poskytovatelem zaslán objednateli na adresu: 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694  
DIČ: CZ60162694 

V zastoupení: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor centrálních běžných výdajů 
nám. Svobody 471 
160 01 Praha 6 

4. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 
Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele a jejím směřováním na účet poskytovatele.  

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli daňový doklad, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo obsahuje-
li neúplné či nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává 
běžet původní lhůta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového 
daňového dokladu objednateli. Poskytovatel je povinen nový daňový doklad doručit 



9

objednateli na adresu pro doručování korespondence uvedené v záhlaví smlouvy,
a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu
poskytovateli. Pro zachování lhůty pro vrácení daňového dokladu postačí jeho odeslání
poskytovateli v době jeho splatnosti. Při vrácení daňového dokladu objednatel uvede důvod
jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Poplatky spojené s realizací příslušných plateb si hradí každá smluvní strana sama.

8. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle
ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění
daně podle ustanovení § 109a tohoto zákona.

IX.
Vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Vlastníkem zařízení, předaného poskytovateli k provedení dílčího plnění, je objednatel.

2. Nebezpečí škody na zařízeních předaných k provedení dílčího plnění přechází z objednatele
na poskytovatele okamžikem předání zařízení a podpisem předávacího protokolu dle čl. VI
odst. 6 této smlouvy a zpětně z poskytovatele na objednatele předáním zařízení a podpisem
protokolu dle čl. VI odst. 18 této smlouvy.

X.
Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv ze záruky za jakost

1. V souladu s ust. § 2113 a násl. OZ poskytovatel poskytuje na dílčí plnění dle čl. II odst. 2
smlouvy záruku za jakost v délce 12 měsíců. Záruka za jakost ND použitých při dílčím
plnění činí 24 měsíců. Záruční doba plyne od okamžiku podpisu protokolu dle čl. VI odst. 18
smlouvy.

2. Zástupce uživatele bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky u poskytovatele
oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost na e-mailovou adresu (dále
jen „oznámení“). V oznámení zástupce uživatele specifikuje vadu a uvede, jak se vada
projevuje. Dále zástupce uživatele uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

3. Poskytovatel se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky do 48 hodin od
doručení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu
uznal v plném rozsahu.

4. Poskytovatel je povinen odstranit oznámenou vadu v záruce maximálně do 10 pracovních
dnů od okamžiku doručení oznámení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Po odstranění oznámené vady poskytovatel a zástupce uživatele sepíší a podepíší protokol
o odstranění vady. Poskytovatel 1 výtisk protokolu o odstranění vady zašle zástupci objednatele
dle čl. VI odst. 1 této smlouvy. Podpisem protokolu o odstranění vady zástupcem uživatele je
oznámená vada považována za odstraněnou.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady poskytovatelem.

7. Poskytovatel neodpovídá za vady vzniklé neodborným užíváním zařízení nebo nedodržením
pokynů pro provoz a údržbu zařízení objednatelem.

8. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s oprávněným
uplatněním práv ze záruky za jakost. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů



10 
 

písemnou výzvou na adresu poskytovatele pro doručování. Poskytovatel je povinen uhradit 
nutné náklady objednatele do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy.  

 
XI. 

Vady poskytnutého dílčího plnění 
 

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad dílčího plnění se řídí obdobně ust. § 2615 a násl. ve 
spojení s ust. § 2099 a násl. OZ, čímž nejsou dotčena ustanovení čl. X této smlouvy. 

XII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění v termínu uvedeném v potvrzené 
předmětné objednávce dle čl. VI odst. 7 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny daného dílčího plnění včetně DPH za každý započatý 
den prodlení. 

2. V případě porušení povinnosti dle čl. V odst. 3 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

3. V případě nesplnění povinnosti dle čl. VI odst. 4 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

4. V případě nesplnění povinnosti dle čl. VI odst. 8 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny daného dílčího plnění včetně DPH za každý 
i započatý den nesplnění příslušné povinnosti. 

5. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním oznámených vad dílčího plnění v termínu 
dle čl. X odst. 4 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny té části dílčího plnění, ke které byly uplatněny práva ze záruky za jakost, a to za 
každý započatý den prodlení. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu, je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

7. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné 
smluvní straně. 

8. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké míře vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

XIII. 
Zánik závazků ze smlouvy 

1. Závazek ze smlouvy zaniká: 
a)  splněním závazku řádně a včas; 
b)  vyčerpáním celkového finančního limitu dle čl. III odst. 1 smlouvy; 
c)  písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně  

a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 



11 
 

d)  jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení poskytovatelem 
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 
- prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění v termínu uvedeném v potvrzené 

objednávce dle čl. VI odst. 7 smlouvy delší než 20 kalendářních dnů; 
- nedodržení povinností poskytovatele dle čl. VII smlouvy; 

- prodlení poskytovatele s odstraněním oznámené vady dle čl. X odst. 4 smlouvy, 
trvající déle než 20 kalendářních dnů; 

e)  odstoupením objednatele od smlouvy, pokud příslušný soud pravomocně rozhodne o tom, 
že je poskytovatel v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;  

f)  jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případech uvedených v ust.  
§ 223 zákona č. 134/2016 Sb.; 

g)  písemnou výpovědí objednatele i bez udání důvodu, a to s 2 měsíční výpovědní lhůtou, 
přičemž výpovědní lhůta začne běžet dnem následujícím po dni doručení této výpovědi 
poskytovateli. 

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 1 písm. d)  
až f) smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených 
nákladů. 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
především příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění není zatížen žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ 
považují informace uvedené v přílohách č. 1 a 8 smlouvy. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi  
o rozsahu a příjemci veřejných prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto 
konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích 
běžně nedostupných informací je poskytovatel. Tyto informace nesmějí být poskytovány 
třetím stranám bez předchozího výslovného souhlasu poskytovatele. Smluvní strany tímto 
deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle poskytovatele zajistit odpovídajícím způsobem 
utajení předmětných informací.  

4. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle 
smlouvy, třetím osobám (mimo své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
ust. § 1730 OZ důvěrné. 

5. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje podle příslušných ustanovení zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



12 
 

6. Poskytovatel není oprávněn zcela ani z části postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná 
k plnění předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

8. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto 
závazkového vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, 
neprodleně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto 
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 

9. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

10. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  
O změnách v osobách, identifikačních údajích osob, jakož i prodloužení doby splatnosti 
uvedené na daňovém dokladu poskytovatelem, nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat 
písemný dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že 
pro notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně 
prostřednictvím ISDS, které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku 
rozhodné skutečnosti (pro účely smlouvy se za písemné oznámení považuje i údaj uvedený 
na daňovém dokladu).  

11. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním textu smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny  
a souvisejících dokumentů dle zákona č. 134/2016 Sb. a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem zveřejnění v Informačním systému registru smluv. 

13. Tato smlouva o 12 stranách a 8 přílohách o 9 stranách se vyhotovuje v elektronické 
podobě.  

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 Ceník servisních oprav     - 1 list 
Příloha č. 2  Objednávka           - 1 list 
Příloha č. 3 Protokol o předání k provedení opravy   - 1 list 
Příloha č. 4 Protokol o předání a převzetí dílčího plnění   - 1 list 
Příloha č. 5 Kontrolní osvědčení        - 1 list 
Příloha č. 6 Specifikace utajovaných informací       - 1 list 
Příloha č. 7 Seznam certifikovaných osob                - 1 list 
Příloha č. 8 Přehled zařízení IS GAG                                 - 2 listy 

 JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ Ing. Jan Kuchař 
 ředitelka odboru centrálních běžných výdajů jednatel společnosti 
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o. 
 elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 
 
 
 
 



13

Příloha č. 1 smlouvy č. 201210494
Počet listů: 1

CENÍK SERVISNÍCH OPRAV

1. Cena nákladů na dopravu



14 
 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6 
zastoupená:   
zástupcem objednatele 
Vojenský útvar 6950  
Stará Boleslav 
 

B) Specifikace dílčího plnění (kontrolní prohlídka ANO/NE): 

OBJEDNÁVKA 

D) Kontaktní údaje: 

Informaci poskytne - jméno:  

                                                            tel: 
           mob: 
       Doplňující informace: 
 

C) Termín dílčího plnění: 
 

                                                                                          Příloha č. 2 ke smlouvě č. 201210494 
                                                                                          Počet listů: 1 

                                                                                                
        Datum:                

         Čas: 

Evidenční číslo:    

Objednatel:                                             Poskytovatel: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kontrolní prohlídka dle čl. II odst. 1 smlouvy č. 201210494 
 Oprava či údržba dle čl. II odst. 1 smlouvy č. 201210494 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A) Místo dílčího plnění: 
 
1. Lokalita: 
2. Typ zařízení: 
3. Výrobní číslo zařízení: 
4. Další údaje: 
 
 

Zástupce objednatele, podpis, kontakt: 
 



15 
 

                                                                                          Příloha č. 3 ke smlouvě č. 201210494 
                                                                                          Počet listů: 1 

 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ K PROVEDENÍ OPRAVY 

 

Objednatel: 
 

  

Poskytovatel: 
 
 
 

 

Zastoupený:   

Zastoupený: 
 
 

 
Zahájení dílčího plnění (den, hodina): 
Ukončení dílčího plnění (den, hodina): 
Druh zařízení (evidenční číslo): 
 
Specifikace dílčího plnění: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………………………………….   Dne ………………………………………. 
 
 
Za poskytovatele: __________________________         ______________________ 

       Jméno, příjmení            Podpis a razítko 
                            (hůlkovým písmem) 
 
 
Za objednatele: ___________________________         ______________________ 

        Funkce, hodnost, jméno, příjmení          Podpis a razítko 
                            (hůlkovým písmem) 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

                                                                                          Příloha č. 4 ke smlouvě č. 201210494 
                                                                                          Počet listů: 1 

 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ 

1. Na základě objednávky: 
číslo ze dne 

  

2. Předmět dílčího plnění:  

Výrobní číslo: 
3. Soupis provedených prací:  

4. Soupis dílů demontovaných 
z IS GAG a vracených zástupci 
uživatele: 

 

5. Soupis dílů vmontovaných do 
IS GAG včetně délky záruky na 
vmontované díly: 

 

6. Doklady a dokumenty předané 
objednateli spolu s IS (částí IS): 

 

7. Potvrzení převzetí díla v místě plnění 
V …………………, dne  …………………… 

 Za poskytovatele: Za objednatele: 
 
 

 jméno, příjmení, razítko a podpis hodnost, jméno, příjmení, útvar, razítko a podpis 
 (hůlkovým písmem) (hůlkovým písmem) 
 
8. Dílčí akceptace: 

Dílčí plnění bylo převzato bez vad a je uznáno za dokončené. 
Poškození předmětu opravy bylo způsobeno běžným opotřebením, nejedná se o technické 
zhodnocení. Oprava je zapsána v provozní dokumentaci. 

V …………………, dne  …………………… 
 Za poskytovatele: Za objednatele: 
 
 

 jméno, příjmení, razítko a podpis hodnost, jméno, příjmení, útvar, razítko a podpis 
 (hůlkovým písmem) (hůlkovým písmem) 
9. Celková akceptace 

V …………………, dne  …………………… 
 Za poskytovatele: Za objednatele: 
 
 

 jméno, příjmení, razítko a podpis hodnost, jméno, příjmení, útvar, razítko a podpis 
 (hůlkovým písmem) (hůlkovým písmem) 



17 
 

                                                                                          Příloha č. 5 ke smlouvě č. 201210494 
                                                    Počet listů: 1 

KONTROLNÍ OSVĚDČENÍ  
  

1. Na základě objednávky: 
Číslo ze dne 

  

2. Opis zadání objednávky: 

 

Výrobní číslo: 

3. Specifikace předmětu dílčího 
plnění nebo jeho části, jichž se 
kontrolní osvědčení týká: 

 

4. Popis provedených zkoušek, 
testů, apod.: 

 

5. Vlastní kontrolní zjištění, tj. 
zejména popis závad: 

 

6. Návrhy řešení a cena za dílčí 
plnění spolu s údajem o délce 
lhůty po jakou je tato nabídková 
cena platná: 

 

 

Kontrolní osvědčení bylo převzato bez vad a je uznáno za dokončené 
 

Poškození předmětu servisu bylo způsobeno běžným opotřebením, nejedná se o technické 
zhodnocení.  
 

V                 , dne 
 

                   Za poskytovatele:                                                  Za objednatele: 
 
 
_______________________________                  _________________________________ 
           jméno, příjmení, razítko a podpis                              hodnost, jméno, příjmení, útvar, razítko a podpis 
                    (hůlkovým písmem)                                                               (hůlkovým písmem) 

 
 



18 
 

 Příloha č. 6 ke smlouvě č. 201210494 
                                                                                          Počet listů: 1 
 

SPECIFIKACE UTAJOVANÝCH INFORMACÍ  

stanovených nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných 
informací, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

V příloze 1 pořadové číslo 5 – Seznam utajovaných informací - obecná část 
 

Poř.č. Informace Stupeň utajení 

5 Informace, které poskytla cizí moc a které v souladu s právem 
pro ni platným jako utajované označila  

„TAJNÉ/NATO 
SECRET“ 

 
 
V příloze 5 pořadové číslo 41 – Seznam utajovaných informací v oblasti působnosti MO 

 
Poř.č. Informace Stupeň utajení 

 
41 

Umístění, účel, režim ochrany, projektová dokumentace a 
výstavba nebo plánované a skutečné využití zvlášť určených 

zařízení nebo pracovišť Ministerstva obrany 
„DŮVĚRNÉ“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19

Příloha č. 7 ke smlouvě č. 201210494
Počet listů: 1

SEZNAM CERTIFIKOVANÝCH OSOB

titul, jméno, příjmení: název certifikátu:

Titul, jméno, příjmení
Pracovní

pozice
Datum narození

Číslo
osvědčení

Stupeň
prověrky

Platnost
do

Datum poučení



20

Příloha č. 8 ke smlouvě č. 201210494
Počet listů: 2



21
Elektronický podpis - 17.12.2020

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavlína Čermáková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 14.7.2021 11:35:58-000 +02:00

Digitálně podepsal
Ing. Jan Kuchař
Datum: 2020.12.18
09:29:42 +01'00'


